
УПРАВА
муниципального района “Барятинский район” 

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от С 4_____ 2017 г. с. Барягино №

О закреплении образовательных учреждений 
муниципального района «Барятинский район»
Калужской области, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования, за определенными территориями

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального Закона от 
29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 6
Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
08.04.2014 № 293, в целях обеспечения территориальной доступности образовательных 
организаций муниципального района «Барятинский район» Калужской области и у ^  а 
детей, подлежащих обучению в образовательных учреждениях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, Управа муниципального района 
«Барятинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить образовательные учреждения муниципального района «Барятинский 
район» Калужской области, реализующие образовательную программу дошкольного 
образования, за определенными территориями согласно перечню (приложение).

2. Постановление Управы муниципального района «Барятинский район» 
области от 29.01.2016 № 25 «О закреплении образовательных организаций 
муниципального района «Барятинский район» Калужской области, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, за определенными территориями» 
считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заведующую 
отделом образования и охраны прав детства Управы муниципального района 
«Барятинский район» Калужской области В.П. Павлютину.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному опубликованию.

Руководитель Управы
муниципального района 
«Барятинский район» Г.Г. Зуев



Приложение 
к постановлению Управы 

муниципального района 
«Барятинский район» 

от / /  o Y  2017 г. №  / £~

ПЕРЕЧЕНЬ
НАСЕЛЕННЫ Х ПУНКТОВ БАРЯТИНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖ СКОЙ О Б Л А С Т И , 

РАСПОЛОЖ ЕННЫ Х НА ЗАКРЕПЛЕННОЙ ЗА О БР А ЗО В А Т ЕЛ  Ы 1Ы М  И 
УЧРЕЖ ДЕНИЯМ И, РЕАЛИЗУЮ Щ ИМ И О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н У Ю  П РО ГРА М М У  

ДОШ КОЛЬН ОГО ОБРАЗОВАНИЯ, Т Е Р Р И Т О Р И И

№
п/п

Наименование
образовательной

организации

Закрепленная территория

1. Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад 
«Аленушка»

Сельское поселение «Село Барягипо» (с. Барятн..л. 
д. Красный Холм, д. Крутая, д. Полом, д. Кзовия. д. Раки 
Сельское поселение «Село Сильковичи» (д. Сгудспое, 
д. Салово, с. Сильковичи, д. Старая Слобода, 
д. Филиппково, д. Бельная, д. Крюково, д. Переиежье, 
д. Поздняково, д. Митинка, д. Сельцо, д. Шерпшево, 
д. Красниково, с. Серп, с. Марс, д. Шемелинки, д. Высокая 
Гора, д. Новая Слобода, д. Коськово, с. Риги, д. Чумазово), 
Сельское поселение «Деревня Крисаново-Пятница» 
(д. Крисаново-Пятница, д. Шишкино, д. Хизна, . 
д. Плетни)

2. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 

учреждение «Асмоловская 
средняя 

общеобразовательная 
школа» 

(дошкольная группа)

Сельское поселение «Деревня Асмолово» (д. Асмолово. 
д. Бычки, д. Егоровка, д. Вяжички, с. Новое Село, 
д. Труфаново, с. Барнятино, д. Голосиловка, д. Марково, 
д. Галичевка, д. Отъезжее, с. Восток, с. Заречье, д. Муравка, 
д. Белозерские Зеваки, д. Сутоки, д. Гончаровы Зеваки, 
с. Милотичи, п. Киевский, п. Купчий, д. Подлосинка, 
д. Каменка, д. Костеевка, п. Мирный, д. Жданове), 
с. Спасское, д. Камкино, д. Филино, д. Одрипка, д. 1 остижье, 
д. Мамоново, с. Конецполье, х. Софиевский, д. Усгка. 
д. Плота, д. Горелое)

3. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 

учреждение «Бахмутовская 
основная 

общеобразовательная 
школа» 

(дошкольная группа)

Сельское поселение «Деревня Бахмутово» (д. Бахмутово, 
д. Елисеевка, ж.-д. ст. Занозная, д. Каменка, д. Лощихиио, 
д. Яколевская, д. Дегонка, д. Казакеевка, д. Приют, 
д. Харинка, д. Новоселки, д. Борец, д. Быково, д. Старое 
Шопотово, ж.д.ст. Борец, д. Цветовка, д. Аскерово, 
д. Орловка, д. Сининка, д. Марино, д. Зубровка, д. Зайцсна 
Гора, с. Милятино, ж.д.ст. Мил яти некий Завод, д. 1 . .

4. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 

учреждение «Крисаново- 
Пятницкая основная 

общеобразовательная 
школа» (дошкольная группа)

Сельское посслсние «Деревня Крисаново-Пятница» 
(д. Крисаново-Пятница, д. Разиньково, д. Бутырки, 
д. Неручь, д. Вяжная, д. Доброе, д. Глазово, д. Устиново, 
д. Аннино, д. Шишкино, д. Бряново, д. Хизна. с. Мосур. 
д. Плетни, д. Кошелево)


